
Klášter ve Vyšším Brodě
Cisterciácký klášter ve Vyšším Brodě patří mezi nejkrásnější 
a nejautentičtěji dochované kláštery v českých zemích. Byl zalo-
žen v roce 1259 Rožmberky, jeho stavba trvala 100 let. Jedná se 
o jediný fungující mužský cisterciácký klášter v České republice.

Státní hrad a zámek Český Krumlov 
Druhý největší hradní a zámecký komplex v České republice 
zahrnuje čtyřicet budov a palácových stavení soustředěných 
kolem pěti zámeckých nádvoří a sedmi hektarů zámecké za-
hrady.

Rozhledna Kleť v Blanském lese 
Na vrcholu hory Kleť (1083 m) stojí nejstarší kamenná rozhled-
na v ČR o výšce 18 m. Za jasného počasí odtud lze dohlédnout 
až na vrcholky Alp. TIP: na Kleť vás vyveze sedačková lanovka 
z Krasetína, dolu frčíte na koloběžce.

Vodopády Sv. Wolfganga
Jedná se o kaskádu menších vodopádů na mohutných balva-
nech v řečišti Menší Vltavice. Při větším množství vody, zejmé-
na v období silných dešťů či jarního tání, kdy proudy přepadá-
vají přes obrovské balvany, jsou "vodopády" velmi působivé.

Poutní areál na Křížové hoře
Barokní poutní areál je duchovním, historickým a kulturním mís-
tem se silnou energií a krásnými výhledy na město. K poutnímu 
areálu vede z města křížová cesta s šesti výklenkovými kaplemi.

Keltské oppidum Třísov 
Jedna z nejvýznamnějších jihočeských pravěkých památek 
(rok 150 př. n. l) je nejjižněji položeným keltským hradištěm 
v Čechách. Přírodní rezervací vede naučná stezka Třísov – 
Dívčí Kámen – Holubov.

Čertova stěna
Čertova stěna je divoký skalní sráz posetý chaoticky naku-
penými žulovými balvany. Nad údolím se vypíná přes 30 m 
vysoký skalní blok - Čertova kazatelna, ze které je překrásný 
pohled na romantické řečiště Vltavy.

Pivovar Krumlov
Tradice vaření piva v Českém Krumlově je prakticky spojena se 
vznikem města už od 13. století. Pivovar Krumlov jako jediný 
lokální pivovar navazuje na historickou tradici Schwarzenber-
ského pivovaru.

Klášter Zlatá Koruna
Klášter cisterciáků ve Zlaté Koruně je pokládán za jeden z nej-
cennějších komplexů gotické architektury ve střední Evropě. 
Díky své poloze v hlubokém vltavském údolí si udržel mnoho 
z původní atmosféry.

Hrad Rožmberk
Hrad Rožmberk pochází z poloviny 13. století a patří k nejstar-
ším hradům Vítkovců, předchůdcům slavného rodu Rožmber-
ků. Hrad je komplexem původně dvou rožmberských hradů: 
tzv. Dolního hradu a Horního hradu.

Grafi tový důl Č. Krumlov 
V hloubce 70 m pod povrchem si na vlastní kůži vyzkoušíte, 
v jakých podmínkách horníci pracovali a jaké stroje při práci 
využívali. Do podzemí vás zaveze důlní vlak, kterým dříve jez-
dili horníci na šichtu.

Hrad Dívčí Kámen
Monumentální romantická zřícenina rozprostřená na vysoké 
skále v překrásné přírodě nad soutokem Křemžského potoka 
a řeky Vltavy.

 1 Před vyplutím na vodu si zjisti co nejvíce informací o řece v kilometráži a na vodáckých webech, zejména o nebezpečných místech.  
  Neboj se zeptat. Výprava by měla mít minimálně tři lodě. Nikdy nejezdi sám.

 2 Zvaž splutí za zvýšeného stavu vody v řece, neboť obtížnost může být ve skutečnosti až o dva stupně vyšší.

 3 Na vodě nesmíš jezdit pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek.

 4 Před sjetím jezů nebo nebezpečných míst si napřed tato místa prohlédni. V případě jakékoliv pochybnosti nejezdi.

 5 Doporučené vybavení na vodu: házecí pytlík s karabinou, lékárna, náhradní pádlo, mobil ve vodotěsném obalu a plovací vesta 
  a přilba. Při jízdě používej vhodné oblečení a vhodné pevné uzavřené boty.

 6 U dětí do 15 let doporučujeme plovací vestu vždy a přilbu na jezech a od WW2 výše, u dospělých plovací vestu a přilbu od WW2 výše.

 7 Na vodě si urči ve skupině první a poslední loď. První loď nikdo ze skupiny nepředjíždí, za poslední lodí nesmí nikdo zůstat. 
  Nevidíš-li loď za sebou, zastav a zjisti, co se stalo. Nevidíš-li loď před sebou, zrychli.

 8 V případě vzniku krizové situace (tonutí ve válci atd.) ihned volej záchranáře. Je lepší, pokud přijedou zbytečně než pozdě. 
  Čísla jsou: 150, 155, 112.

 9 Pokud se rozhodneš zachraňovat, tak se napřed zamysli, a zachraňuj s chladnou hlavou. Skok pro zachraňovaného je krajní řešení, 
  riskuješ svůj život!

 10 Při záchraně použij dostupné prostředky – házecí pytlík, házecí podkovu, navázanou plovací vestu, tyč, větev, nebo kanystr 
  na provaze atd.

© Jihočeská centrála cestovního ruchu, 2023

Ve spolupráci: Sdružení pro Vltavu, TO Lipensko, 
TO Český Krumlov region, TO Budějovicko

Text: Jihočeská centrála cestovního ruchu ve spolupráci 
s turistickými oblastmi regionu

Foto: archiv Jihočeské centrály cestovního ruchu 
a turistických oblastí regionu

Grafi cké zpracování a sazba: Daniel Dědek
Tisk: Media Walk print s.r.o.
neprodejné, tiskové chyby vyhrazeny

Kontakt:
Jihočeská centrála cestovního ruchu
B. Němcové 1824/8, 370 01 České Budějovice
info@jccr.cz; www.jiznicechy.cz

ISBN 978-80-88493-20-4

! $ *  Jižní Čechy

www.jiznicechy.cz

Vodácké desatero

Jižní Čechy 
na vodě

#jiznicechynavode
Vltava

1

5

9

3

7

11

2

6

10

4

8

12

V případě nouze:
 1 Vytočte číslo 155.
 2 Sdělte, co se přesně stalo.
 3 Sdělte číslo trauma bodu          (viz. mapa) - místo, kde se nacházíte.
 4 Sdělte počet zraněných osob, pohlaví, věk a v jakém jsou stavu.
 5 Sdělte své jméno a číslo svého telefonu.

#jiznicechynavode

V



Klášter ve Vyšším Brodě
Cisterciácký klášter ve Vyšším Brodě patří mezi nejkrásnější 
a nejautentičtěji dochované kláštery v českých zemích. Byl zalo-
žen v roce 1259 Rožmberky, jeho stavba trvala 100 let. Jedná se 
o jediný fungující mužský cisterciácký klášter v České republice.

Státní hrad a zámek Český Krumlov 
Druhý největší hradní a zámecký komplex v České republice 
zahrnuje čtyřicet budov a palácových stavení soustředěných 
kolem pěti zámeckých nádvoří a sedmi hektarů zámecké za-
hrady.

Rozhledna Kleť v Blanském lese 
Na vrcholu hory Kleť (1083 m) stojí nejstarší kamenná rozhled-
na v ČR o výšce 18 m. Za jasného počasí odtud lze dohlédnout 
až na vrcholky Alp. TIP: na Kleť vás vyveze sedačková lanovka 
z Krasetína, dolu frčíte na koloběžce.

Vodopády Sv. Wolfganga
Jedná se o kaskádu menších vodopádů na mohutných balva-
nech v řečišti Menší Vltavice. Při větším množství vody, zejmé-
na v období silných dešťů či jarního tání, kdy proudy přepadá-
vají přes obrovské balvany, jsou "vodopády" velmi působivé.

Poutní areál na Křížové hoře
Barokní poutní areál je duchovním, historickým a kulturním mís-
tem se silnou energií a krásnými výhledy na město. K poutnímu 
areálu vede z města křížová cesta s šesti výklenkovými kaplemi.

Keltské oppidum Třísov 
Jedna z nejvýznamnějších jihočeských pravěkých památek 
(rok 150 př. n. l) je nejjižněji položeným keltským hradištěm 
v Čechách. Přírodní rezervací vede naučná stezka Třísov – 
Dívčí Kámen – Holubov.

Čertova stěna
Čertova stěna je divoký skalní sráz posetý chaoticky naku-
penými žulovými balvany. Nad údolím se vypíná přes 30 m 
vysoký skalní blok - Čertova kazatelna, ze které je překrásný 
pohled na romantické řečiště Vltavy.

Pivovar Krumlov
Tradice vaření piva v Českém Krumlově je prakticky spojena se 
vznikem města už od 13. století. Pivovar Krumlov jako jediný 
lokální pivovar navazuje na historickou tradici Schwarzenber-
ského pivovaru.

Klášter Zlatá Koruna
Klášter cisterciáků ve Zlaté Koruně je pokládán za jeden z nej-
cennějších komplexů gotické architektury ve střední Evropě. 
Díky své poloze v hlubokém vltavském údolí si udržel mnoho 
z původní atmosféry.

Hrad Rožmberk
Hrad Rožmberk pochází z poloviny 13. století a patří k nejstar-
ším hradům Vítkovců, předchůdcům slavného rodu Rožmber-
ků. Hrad je komplexem původně dvou rožmberských hradů: 
tzv. Dolního hradu a Horního hradu.

Grafi tový důl Č. Krumlov 
V hloubce 70 m pod povrchem si na vlastní kůži vyzkoušíte, 
v jakých podmínkách horníci pracovali a jaké stroje při práci 
využívali. Do podzemí vás zaveze důlní vlak, kterým dříve jez-
dili horníci na šichtu.

Hrad Dívčí Kámen
Monumentální romantická zřícenina rozprostřená na vysoké 
skále v překrásné přírodě nad soutokem Křemžského potoka 
a řeky Vltavy.

 1 Před vyplutím na vodu si zjisti co nejvíce informací o řece v kilometráži a na vodáckých webech, zejména o nebezpečných místech.  
  Neboj se zeptat. Výprava by měla mít minimálně tři lodě. Nikdy nejezdi sám.

 2 Zvaž splutí za zvýšeného stavu vody v řece, neboť obtížnost může být ve skutečnosti až o dva stupně vyšší.

 3 Na vodě nesmíš jezdit pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek.

 4 Před sjetím jezů nebo nebezpečných míst si napřed tato místa prohlédni. V případě jakékoliv pochybnosti nejezdi.

 5 Doporučené vybavení na vodu: házecí pytlík s karabinou, lékárna, náhradní pádlo, mobil ve vodotěsném obalu a plovací vesta 
  a přilba. Při jízdě používej vhodné oblečení a vhodné pevné uzavřené boty.

 6 U dětí do 15 let doporučujeme plovací vestu vždy a přilbu na jezech a od WW2 výše, u dospělých plovací vestu a přilbu od WW2 výše.

 7 Na vodě si urči ve skupině první a poslední loď. První loď nikdo ze skupiny nepředjíždí, za poslední lodí nesmí nikdo zůstat. 
  Nevidíš-li loď za sebou, zastav a zjisti, co se stalo. Nevidíš-li loď před sebou, zrychli.

 8 V případě vzniku krizové situace (tonutí ve válci atd.) ihned volej záchranáře. Je lepší, pokud přijedou zbytečně než pozdě. 
  Čísla jsou: 150, 155, 112.

 9 Pokud se rozhodneš zachraňovat, tak se napřed zamysli, a zachraňuj s chladnou hlavou. Skok pro zachraňovaného je krajní řešení, 
  riskuješ svůj život!

 10 Při záchraně použij dostupné prostředky – házecí pytlík, házecí podkovu, navázanou plovací vestu, tyč, větev, nebo kanystr 
  na provaze atd.

© Jihočeská centrála cestovního ruchu, 2023

Ve spolupráci: Sdružení pro Vltavu, TO Lipensko, 
TO Český Krumlov region, TO Budějovicko

Text: Jihočeská centrála cestovního ruchu ve spolupráci 
s turistickými oblastmi regionu

Foto: archiv Jihočeské centrály cestovního ruchu 
a turistických oblastí regionu

Grafi cké zpracování a sazba: Daniel Dědek
Tisk: Media Walk print s.r.o.
neprodejné, tiskové chyby vyhrazeny

Kontakt:
Jihočeská centrála cestovního ruchu
B. Němcové 1824/8, 370 01 České Budějovice
info@jccr.cz; www.jiznicechy.cz

ISBN 978-80-88493-20-4

! $ *  Jižní Čechy

www.jiznicechy.cz

Vodácké desatero

Jižní Čechy 
na vodě

#jiznicechynavode
Vltava

1

5

9

3

7

11

2

6

10

4

8

12

V případě nouze:
 1 Vytočte číslo 155.
 2 Sdělte, co se přesně stalo.
 3 Sdělte číslo trauma bodu          (viz. mapa) - místo, kde se nacházíte.
 4 Sdělte počet zraněných osob, pohlaví, věk a v jakém jsou stavu.
 5 Sdělte své jméno a číslo svého telefonu.

#jiznicechynavode

V



Klášter ve Vyšším Brodě
Cisterciácký klášter ve Vyšším Brodě patří mezi nejkrásnější 
a nejautentičtěji dochované kláštery v českých zemích. Byl zalo-
žen v roce 1259 Rožmberky, jeho stavba trvala 100 let. Jedná se 
o jediný fungující mužský cisterciácký klášter v České republice.

Státní hrad a zámek Český Krumlov 
Druhý největší hradní a zámecký komplex v České republice 
zahrnuje čtyřicet budov a palácových stavení soustředěných 
kolem pěti zámeckých nádvoří a sedmi hektarů zámecké za-
hrady.

Rozhledna Kleť v Blanském lese 
Na vrcholu hory Kleť (1083 m) stojí nejstarší kamenná rozhled-
na v ČR o výšce 18 m. Za jasného počasí odtud lze dohlédnout 
až na vrcholky Alp. TIP: na Kleť vás vyveze sedačková lanovka 
z Krasetína, dolu frčíte na koloběžce.

Vodopády Sv. Wolfganga
Jedná se o kaskádu menších vodopádů na mohutných balva-
nech v řečišti Menší Vltavice. Při větším množství vody, zejmé-
na v období silných dešťů či jarního tání, kdy proudy přepadá-
vají přes obrovské balvany, jsou "vodopády" velmi působivé.

Poutní areál na Křížové hoře
Barokní poutní areál je duchovním, historickým a kulturním mís-
tem se silnou energií a krásnými výhledy na město. K poutnímu 
areálu vede z města křížová cesta s šesti výklenkovými kaplemi.

Keltské oppidum Třísov 
Jedna z nejvýznamnějších jihočeských pravěkých památek 
(rok 150 př. n. l) je nejjižněji položeným keltským hradištěm 
v Čechách. Přírodní rezervací vede naučná stezka Třísov – 
Dívčí Kámen – Holubov.

Čertova stěna
Čertova stěna je divoký skalní sráz posetý chaoticky naku-
penými žulovými balvany. Nad údolím se vypíná přes 30 m 
vysoký skalní blok - Čertova kazatelna, ze které je překrásný 
pohled na romantické řečiště Vltavy.

Pivovar Krumlov
Tradice vaření piva v Českém Krumlově je prakticky spojena se 
vznikem města už od 13. století. Pivovar Krumlov jako jediný 
lokální pivovar navazuje na historickou tradici Schwarzenber-
ského pivovaru.

Klášter Zlatá Koruna
Klášter cisterciáků ve Zlaté Koruně je pokládán za jeden z nej-
cennějších komplexů gotické architektury ve střední Evropě. 
Díky své poloze v hlubokém vltavském údolí si udržel mnoho 
z původní atmosféry.

Hrad Rožmberk
Hrad Rožmberk pochází z poloviny 13. století a patří k nejstar-
ším hradům Vítkovců, předchůdcům slavného rodu Rožmber-
ků. Hrad je komplexem původně dvou rožmberských hradů: 
tzv. Dolního hradu a Horního hradu.

Grafi tový důl Č. Krumlov 
V hloubce 70 m pod povrchem si na vlastní kůži vyzkoušíte, 
v jakých podmínkách horníci pracovali a jaké stroje při práci 
využívali. Do podzemí vás zaveze důlní vlak, kterým dříve jez-
dili horníci na šichtu.

Hrad Dívčí Kámen
Monumentální romantická zřícenina rozprostřená na vysoké 
skále v překrásné přírodě nad soutokem Křemžského potoka 
a řeky Vltavy.

 1 Před vyplutím na vodu si zjisti co nejvíce informací o řece v kilometráži a na vodáckých webech, zejména o nebezpečných místech.  
  Neboj se zeptat. Výprava by měla mít minimálně tři lodě. Nikdy nejezdi sám.

 2 Zvaž splutí za zvýšeného stavu vody v řece, neboť obtížnost může být ve skutečnosti až o dva stupně vyšší.

 3 Na vodě nesmíš jezdit pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek.

 4 Před sjetím jezů nebo nebezpečných míst si napřed tato místa prohlédni. V případě jakékoliv pochybnosti nejezdi.

 5 Doporučené vybavení na vodu: házecí pytlík s karabinou, lékárna, náhradní pádlo, mobil ve vodotěsném obalu a plovací vesta 
  a přilba. Při jízdě používej vhodné oblečení a vhodné pevné uzavřené boty.

 6 U dětí do 15 let doporučujeme plovací vestu vždy a přilbu na jezech a od WW2 výše, u dospělých plovací vestu a přilbu od WW2 výše.

 7 Na vodě si urči ve skupině první a poslední loď. První loď nikdo ze skupiny nepředjíždí, za poslední lodí nesmí nikdo zůstat. 
  Nevidíš-li loď za sebou, zastav a zjisti, co se stalo. Nevidíš-li loď před sebou, zrychli.

 8 V případě vzniku krizové situace (tonutí ve válci atd.) ihned volej záchranáře. Je lepší, pokud přijedou zbytečně než pozdě. 
  Čísla jsou: 150, 155, 112.

 9 Pokud se rozhodneš zachraňovat, tak se napřed zamysli, a zachraňuj s chladnou hlavou. Skok pro zachraňovaného je krajní řešení, 
  riskuješ svůj život!

 10 Při záchraně použij dostupné prostředky – házecí pytlík, házecí podkovu, navázanou plovací vestu, tyč, větev, nebo kanystr 
  na provaze atd.

© Jihočeská centrála cestovního ruchu, 2023

Ve spolupráci: Sdružení pro Vltavu, TO Lipensko, 
TO Český Krumlov region, TO Budějovicko

Text: Jihočeská centrála cestovního ruchu ve spolupráci 
s turistickými oblastmi regionu

Foto: archiv Jihočeské centrály cestovního ruchu 
a turistických oblastí regionu

Grafi cké zpracování a sazba: Daniel Dědek
Tisk: Media Walk print s.r.o.
neprodejné, tiskové chyby vyhrazeny

Kontakt:
Jihočeská centrála cestovního ruchu
B. Němcové 1824/8, 370 01 České Budějovice
info@jccr.cz; www.jiznicechy.cz

ISBN 978-80-88493-20-4

! $ *  Jižní Čechy

www.jiznicechy.cz

Vodácké desatero

Jižní Čechy 
na vodě

#jiznicechynavode
Vltava

1

5

9

3

7

11

2

6

10

4

8

12

V případě nouze:
 1 Vytočte číslo 155.
 2 Sdělte, co se přesně stalo.
 3 Sdělte číslo trauma bodu          (viz. mapa) - místo, kde se nacházíte.
 4 Sdělte počet zraněných osob, pohlaví, věk a v jakém jsou stavu.
 5 Sdělte své jméno a číslo svého telefonu.

#jiznicechynavode

V



Klášter ve Vyšším Brodě
Cisterciácký klášter ve Vyšším Brodě patří mezi nejkrásnější 
a nejautentičtěji dochované kláštery v českých zemích. Byl zalo-
žen v roce 1259 Rožmberky, jeho stavba trvala 100 let. Jedná se 
o jediný fungující mužský cisterciácký klášter v České republice.

Státní hrad a zámek Český Krumlov 
Druhý největší hradní a zámecký komplex v České republice 
zahrnuje čtyřicet budov a palácových stavení soustředěných 
kolem pěti zámeckých nádvoří a sedmi hektarů zámecké za-
hrady.

Rozhledna Kleť v Blanském lese 
Na vrcholu hory Kleť (1083 m) stojí nejstarší kamenná rozhled-
na v ČR o výšce 18 m. Za jasného počasí odtud lze dohlédnout 
až na vrcholky Alp. TIP: na Kleť vás vyveze sedačková lanovka 
z Krasetína, dolu frčíte na koloběžce.

Vodopády Sv. Wolfganga
Jedná se o kaskádu menších vodopádů na mohutných balva-
nech v řečišti Menší Vltavice. Při větším množství vody, zejmé-
na v období silných dešťů či jarního tání, kdy proudy přepadá-
vají přes obrovské balvany, jsou "vodopády" velmi působivé.

Poutní areál na Křížové hoře
Barokní poutní areál je duchovním, historickým a kulturním mís-
tem se silnou energií a krásnými výhledy na město. K poutnímu 
areálu vede z města křížová cesta s šesti výklenkovými kaplemi.

Keltské oppidum Třísov 
Jedna z nejvýznamnějších jihočeských pravěkých památek 
(rok 150 př. n. l) je nejjižněji položeným keltským hradištěm 
v Čechách. Přírodní rezervací vede naučná stezka Třísov – 
Dívčí Kámen – Holubov.

Čertova stěna
Čertova stěna je divoký skalní sráz posetý chaoticky naku-
penými žulovými balvany. Nad údolím se vypíná přes 30 m 
vysoký skalní blok - Čertova kazatelna, ze které je překrásný 
pohled na romantické řečiště Vltavy.

Pivovar Krumlov
Tradice vaření piva v Českém Krumlově je prakticky spojena se 
vznikem města už od 13. století. Pivovar Krumlov jako jediný 
lokální pivovar navazuje na historickou tradici Schwarzenber-
ského pivovaru.

Klášter Zlatá Koruna
Klášter cisterciáků ve Zlaté Koruně je pokládán za jeden z nej-
cennějších komplexů gotické architektury ve střední Evropě. 
Díky své poloze v hlubokém vltavském údolí si udržel mnoho 
z původní atmosféry.

Hrad Rožmberk
Hrad Rožmberk pochází z poloviny 13. století a patří k nejstar-
ším hradům Vítkovců, předchůdcům slavného rodu Rožmber-
ků. Hrad je komplexem původně dvou rožmberských hradů: 
tzv. Dolního hradu a Horního hradu.

Grafi tový důl Č. Krumlov 
V hloubce 70 m pod povrchem si na vlastní kůži vyzkoušíte, 
v jakých podmínkách horníci pracovali a jaké stroje při práci 
využívali. Do podzemí vás zaveze důlní vlak, kterým dříve jez-
dili horníci na šichtu.

Hrad Dívčí Kámen
Monumentální romantická zřícenina rozprostřená na vysoké 
skále v překrásné přírodě nad soutokem Křemžského potoka 
a řeky Vltavy.

 1 Před vyplutím na vodu si zjisti co nejvíce informací o řece v kilometráži a na vodáckých webech, zejména o nebezpečných místech.  
  Neboj se zeptat. Výprava by měla mít minimálně tři lodě. Nikdy nejezdi sám.

 2 Zvaž splutí za zvýšeného stavu vody v řece, neboť obtížnost může být ve skutečnosti až o dva stupně vyšší.

 3 Na vodě nesmíš jezdit pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek.

 4 Před sjetím jezů nebo nebezpečných míst si napřed tato místa prohlédni. V případě jakékoliv pochybnosti nejezdi.

 5 Doporučené vybavení na vodu: házecí pytlík s karabinou, lékárna, náhradní pádlo, mobil ve vodotěsném obalu a plovací vesta 
  a přilba. Při jízdě používej vhodné oblečení a vhodné pevné uzavřené boty.

 6 U dětí do 15 let doporučujeme plovací vestu vždy a přilbu na jezech a od WW2 výše, u dospělých plovací vestu a přilbu od WW2 výše.

 7 Na vodě si urči ve skupině první a poslední loď. První loď nikdo ze skupiny nepředjíždí, za poslední lodí nesmí nikdo zůstat. 
  Nevidíš-li loď za sebou, zastav a zjisti, co se stalo. Nevidíš-li loď před sebou, zrychli.

 8 V případě vzniku krizové situace (tonutí ve válci atd.) ihned volej záchranáře. Je lepší, pokud přijedou zbytečně než pozdě. 
  Čísla jsou: 150, 155, 112.

 9 Pokud se rozhodneš zachraňovat, tak se napřed zamysli, a zachraňuj s chladnou hlavou. Skok pro zachraňovaného je krajní řešení, 
  riskuješ svůj život!

 10 Při záchraně použij dostupné prostředky – házecí pytlík, házecí podkovu, navázanou plovací vestu, tyč, větev, nebo kanystr 
  na provaze atd.

© Jihočeská centrála cestovního ruchu, 2023

Ve spolupráci: Sdružení pro Vltavu, TO Lipensko, 
TO Český Krumlov region, TO Budějovicko

Text: Jihočeská centrála cestovního ruchu ve spolupráci 
s turistickými oblastmi regionu

Foto: archiv Jihočeské centrály cestovního ruchu 
a turistických oblastí regionu

Grafi cké zpracování a sazba: Daniel Dědek
Tisk: Media Walk print s.r.o.
neprodejné, tiskové chyby vyhrazeny

Kontakt:
Jihočeská centrála cestovního ruchu
B. Němcové 1824/8, 370 01 České Budějovice
info@jccr.cz; www.jiznicechy.cz

ISBN 978-80-88493-20-4

! $ *  Jižní Čechy

www.jiznicechy.cz

Vodácké desatero

Jižní Čechy 
na vodě

#jiznicechynavode
Vltava

1

5

9

3

7

11

2

6

10

4

8

12

V případě nouze:
 1 Vytočte číslo 155.
 2 Sdělte, co se přesně stalo.
 3 Sdělte číslo trauma bodu          (viz. mapa) - místo, kde se nacházíte.
 4 Sdělte počet zraněných osob, pohlaví, věk a v jakém jsou stavu.
 5 Sdělte své jméno a číslo svého telefonu.

#jiznicechynavode

V



Český 
Krumlov
Region

N
ov

oh
ra

ds
ko

 -
 D

ou
dl

eb
sk

o

Budějovicko

Lipensko

≈ 4

≈ 9

≈ 7

≈ 5

≈ 3

≈ 11

≈ 10

≈ 6

≈ 2≈ 1

≈ 8

České 
Budějovice

Rožmberk 
nad Vltavou

Větřní

Český Krumlov

Třísov

Dívčí 
Kámen

Boršov 
nad Vltavou

Zlatá Koruna

Vyšší Brod

Zátoň

 
 1

0,
5 

km
 T

2 
ho

d.
 

 1
0,

5 
km

 T
2 

ho
d.

 
 1

2,
5 

km
 T

3 
ho

d.
 

 4
 k

m
 

T
1 

ho
d.

 
 1

3 
km

 T
4 

ho
d.

 
 2

0 
km

 T
5 

ho
d.

11 12

13

14

15

16

17

5

6

7

8

1

2

3

4

9

10

18

20

1
2

3

4

3

5
6

8

9

10

11
12

7

50
1V

50
2V

50
3V

50
4V

50
5V

50
6V

50
7V

50
8V

50
9V

51
0V

51
1V

51
2V

51
3V

51
4V

51
5V

51
6V 51

7V

51
8V

51
9V

19

≈ 5

! $ *  Jižní Čechy

www.jiznicechy.cz
≈ 1

≈ 4

≈ 6

≈ 8

≈ 9

≈ 10

≈ 11

≈ 3

≈ 7

Jižní Čechy 
na vodě

#jiznicechynavode

Vltava
1 Kemp pod Hrází

tel.: +420 775 748 800

Minikemp Vyšší Brod
tel.: +420 775 748 800

Kemp U tří Veverek
tel.: +420 777 607 496 

Kemp Pod Jezem
tel.: +420 775 748 811

Kemp Rožmberk nad Vltavou
tel.: +420 724 809 038 

Kemp Branná
tel.: +420 774 061 450

Kemp U Fíka
tel.: +420 775 748 800

Kemp Vltava
tel.: +420 725 352 442  

Kemp Viking
tel.: +420 737 236 410

Kemp Na Pískárně
tel.: +420 774 485 564 

Kemp a ubytovna Vltavan
tel.: +420 775 748 818

Kemp Nové Spolí
tel.: +420 777 640 946

Kemp Krumlov
tel.: +420 720 514 943 

Kemp U Tří borovic 
tel.: +420 702 198 396 

Tábořiště Krmítko
tel.: +420 775 956 992  

Kemp U Kučerů
tel.: +420 777 140 146

Kemp Koruna
tel.: +420 777 729 444

Tábořiště U Kelta
tel.: +420 602 137 125 

Tábořiště Dívčí kámen
tel.: +420 773 047 377

Kemp Poslední štace
tel.: +420 602 272 659

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

≈ 2

Více informací 
o kempech

jez

ubytování / kemp

trauma bod   

co navštívit v okolí

směr přenášení lodi

směr splutí lodi

nebezpečný jez

nesplavný jez

7

8

Vysvětlivky

50
5V



Český 
Krumlov
Region

N
ov

oh
ra

ds
ko

 -
 D

ou
dl

eb
sk

o

Budějovicko

Lipensko

≈ 4

≈ 9

≈ 7

≈ 5

≈ 3

≈ 11

≈ 10

≈ 6

≈ 2≈ 1

≈ 8

České 
Budějovice

Rožmberk 
nad Vltavou

Větřní

Český Krumlov

Třísov

Dívčí 
Kámen

Boršov 
nad Vltavou

Zlatá Koruna

Vyšší Brod

Zátoň

 
 1

0,
5 

km
 T

2 
ho

d.
 

 1
0,

5 
km

 T
2 

ho
d.

 
 1

2,
5 

km
 T

3 
ho

d.
 

 4
 k

m
 

T
1 

ho
d.

 
 1

3 
km

 T
4 

ho
d.

 
 2

0 
km

 T
5 

ho
d.

11 12

13

14

15

16

17

5

6

7

8

1

2

3

4

9

10

18

20

1
2

3

4

3

5
6

8

9

10

11
12

7

50
1V

50
2V

50
3V

50
4V

50
5V

50
6V

50
7V

50
8V

50
9V

51
0V

51
1V

51
2V

51
3V

51
4V

51
5V

51
6V 51

7V

51
8V

51
9V

19

≈ 5

! $ *  Jižní Čechy

www.jiznicechy.cz
≈ 1

≈ 4

≈ 6

≈ 8

≈ 9

≈ 10

≈ 11

≈ 3

≈ 7

Jižní Čechy 
na vodě

#jiznicechynavode

Vltava
1 Kemp pod Hrází

tel.: +420 775 748 800

Minikemp Vyšší Brod
tel.: +420 775 748 800

Kemp U tří Veverek
tel.: +420 777 607 496 

Kemp Pod Jezem
tel.: +420 775 748 811

Kemp Rožmberk nad Vltavou
tel.: +420 724 809 038 

Kemp Branná
tel.: +420 774 061 450

Kemp U Fíka
tel.: +420 775 748 800

Kemp Vltava
tel.: +420 725 352 442  

Kemp Viking
tel.: +420 737 236 410

Kemp Na Pískárně
tel.: +420 774 485 564 

Kemp a ubytovna Vltavan
tel.: +420 775 748 818

Kemp Nové Spolí
tel.: +420 777 640 946

Kemp Krumlov
tel.: +420 720 514 943 

Kemp U Tří borovic 
tel.: +420 702 198 396 

Tábořiště Krmítko
tel.: +420 775 956 992  

Kemp U Kučerů
tel.: +420 777 140 146

Kemp Koruna
tel.: +420 777 729 444

Tábořiště U Kelta
tel.: +420 602 137 125 

Tábořiště Dívčí kámen
tel.: +420 773 047 377

Kemp Poslední štace
tel.: +420 602 272 659

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

≈ 2

Více informací 
o kempech

jez

ubytování / kemp

trauma bod   

co navštívit v okolí

směr přenášení lodi

směr splutí lodi

nebezpečný jez

nesplavný jez

7

8

Vysvětlivky

50
5V



Český 
Krumlov
Region

N
ov

oh
ra

ds
ko

 -
 D

ou
dl

eb
sk

o

Budějovicko

Lipensko

≈ 4

≈ 9

≈ 7

≈ 5

≈ 3

≈ 11
≈ 10

≈ 6

≈ 2≈ 1

≈ 8

České 
Budějovice

Rožmberk 
nad Vltavou

Větřní

Český Krumlov

Třísov

Dívčí 
Kámen

Boršov 
nad Vltavou

Zlatá Koruna

Vyšší Brod

Zátoň

 
 1

0,
5 

km
 T

2 
ho

d.
 

 1
0,

5 
km

 T
2 

ho
d.

 
 1

2,
5 

km
 T

3 
ho

d.
 

 4
 k

m
 

T
1 

ho
d.

 
 1

3 
km

 T
4 

ho
d.

 
 2

0 
km

 T
5 

ho
d.

11 12

13

14

15

16

17

5

6

7

8

1

2

3

4

9

10

18

20

1
2

3

4

3

5
6

8

9

10

11
12

7

50
1V

50
2V

50
3V

50
4V

50
5V

50
6V

50
7V

50
8V

50
9V

51
0V

51
1V

51
2V

51
3V

51
4V

51
5V

51
6V 51

7V

51
8V

51
9V

19

≈ 5

! $ *  Jižní Čechy

www.jiznicechy.cz
≈ 1

≈ 4

≈ 6

≈ 8

≈ 9

≈ 10

≈ 11

≈ 3

≈ 7

Jižní Čechy 
na vodě

#jiznicechynavode

Vltava
1 Kemp pod Hrází

tel.: +420 775 748 800

Minikemp Vyšší Brod
tel.: +420 775 748 800

Kemp U tří Veverek
tel.: +420 777 607 496 

Kemp Pod Jezem
tel.: +420 775 748 811

Kemp Rožmberk nad Vltavou
tel.: +420 724 809 038 

Kemp Branná
tel.: +420 774 061 450

Kemp U Fíka
tel.: +420 775 748 800

Kemp Vltava
tel.: +420 725 352 442  

Kemp Viking
tel.: +420 737 236 410

Kemp Na Pískárně
tel.: +420 774 485 564 

Kemp a ubytovna Vltavan
tel.: +420 775 748 818

Kemp Nové Spolí
tel.: +420 777 640 946

Kemp Krumlov
tel.: +420 720 514 943 

Kemp U Tří borovic 
tel.: +420 702 198 396 

Tábořiště Krmítko
tel.: +420 775 956 992  

Kemp U Kučerů
tel.: +420 777 140 146

Kemp Koruna
tel.: +420 777 729 444

Tábořiště U Kelta
tel.: +420 602 137 125 

Tábořiště Dívčí kámen
tel.: +420 773 047 377

Kemp Poslední štace
tel.: +420 602 272 659

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

≈ 2

Více informací 
o kempech

jez

ubytování / kemp

trauma bod   

co navštívit v okolí

směr přenášení lodi

směr splutí lodi

nebezpečný jez

nesplavný jez

7

8

Vysvětlivky

50
5V



Český 
Krumlov
Region

N
ov

oh
ra

ds
ko

 -
 D

ou
dl

eb
sk

o

Budějovicko

Lipensko

≈ 4

≈ 9

≈ 7

≈ 5

≈ 3

≈ 11

≈ 10

≈ 6

≈ 2≈ 1

≈ 8

České 
Budějovice

Rožmberk 
nad Vltavou

Větřní

Český Krumlov

Třísov

Dívčí 
Kámen

Boršov 
nad Vltavou

Zlatá Koruna

Vyšší Brod

Zátoň

 
 1

0,
5 

km
 T

2 
ho

d.
 

 1
0,

5 
km

 T
2 

ho
d.

 
 1

2,
5 

km
 T

3 
ho

d.
 

 4
 k

m
 

T
1 

ho
d.

 
 1

3 
km

 T
4 

ho
d.

 
 2

0 
km

 T
5 

ho
d.

11 12

13

14

15

16

17

5

6

7

8

1

2

3

4

9

10

18

20

1
2

3

4

3

5
6

8

9

10

11
12

7

50
1V

50
2V

50
3V

50
4V

50
5V

50
6V

50
7V

50
8V

50
9V

51
0V

51
1V

51
2V

51
3V

51
4V

51
5V

51
6V 51

7V

51
8V

51
9V

19

≈ 5

! $ *  Jižní Čechy

www.jiznicechy.cz
≈ 1

≈ 4

≈ 6

≈ 8

≈ 9

≈ 10

≈ 11

≈ 3

≈ 7

Jižní Čechy 
na vodě

#jiznicechynavode

Vltava
1 Kemp pod Hrází

tel.: +420 775 748 800

Minikemp Vyšší Brod
tel.: +420 775 748 800

Kemp U tří Veverek
tel.: +420 777 607 496 

Kemp Pod Jezem
tel.: +420 775 748 811

Kemp Rožmberk nad Vltavou
tel.: +420 724 809 038 

Kemp Branná
tel.: +420 774 061 450

Kemp U Fíka
tel.: +420 775 748 800

Kemp Vltava
tel.: +420 725 352 442  

Kemp Viking
tel.: +420 737 236 410

Kemp Na Pískárně
tel.: +420 774 485 564 

Kemp a ubytovna Vltavan
tel.: +420 775 748 818

Kemp Nové Spolí
tel.: +420 777 640 946

Kemp Krumlov
tel.: +420 720 514 943 

Kemp U Tří borovic 
tel.: +420 702 198 396 

Tábořiště Krmítko
tel.: +420 775 956 992  

Kemp U Kučerů
tel.: +420 777 140 146

Kemp Koruna
tel.: +420 777 729 444

Tábořiště U Kelta
tel.: +420 602 137 125 

Tábořiště Dívčí kámen
tel.: +420 773 047 377

Kemp Poslední štace
tel.: +420 602 272 659

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

≈ 2

Více informací 
o kempech

jez

ubytování / kemp

trauma bod   

co navštívit v okolí

směr přenášení lodi

směr splutí lodi

nebezpečný jez

nesplavný jez

7

8

Vysvětlivky

50
5V


